2025（令和7）年12月12日

経済学会評議員 各位

関係者 各位

龍谷大学経済学会

2025年度経済学会学生研究活動助成「成果表彰型」の募集について

 標題の件について、下記の通りご案内申しあげます。

なお、本事業に係る予算執行に関しては、経済学会評議員総会（6月25日開催）で承認されたことを

申し添えます。

記

1．助成対象：学部生・大学院生の自発的な調査及び研究活動の結果、顕著な成果が生まれた場合に対

して、助成を行います。（ゼミナールや授業に触発された個人およびグループの活動等）

※同一年度に給付型助成を受けた学生研究活動の成果報告書については、審査の対象と

いたしません。また、本助成への申請と学生論集への同一成果物による寄稿は妨げません

が、この場合、「助成金」と「執筆謝礼」の両方を受け取ることはできません。

2．助成金額：審査により、一申請あたり2万円以上6万円以下の範囲で助成を行う。

3．申請形態および提出物：

（A）教員推薦

・対象：＜個人およびグループ＞

・提出物：①学生研究活動助成申請書、②成果報告書、③推薦書（別紙様式）、

④その他に成果を裏付ける書類（論文、レポート、プログラミング、計量結果、資格成績表など）

※③推薦書は教員が作成のうえ、教員のみ提出可能。①②④について提出者は問いません。

（B）学部生・大学院生自薦

・対象：シニア（卒業年次生・大学院生）部門 ＜個人およびグループ＞

ジュニア（学部１～３年生）部門   ＜個人およびグループ＞

・提出物：①学生研究活動助成申請書、②成果報告書

4． 成果報告書の内容：

（A）教員推薦の場合・・・成果を裏付ける書類の説明。説明の分量は、推薦する教員の指導による。

（B）自薦の場合・・・論文、調査報告、政策提言など（注、参考文献付き）。40字×35行 7枚程度。

5．締 切 日： 2026 年 1 月 13 日（火）15：00 厳守

6．審 査 員：経済学会会長、編集委員長、庶務委員

7．提出先・問い合わせ先：経済学会事務局（研究部内）担当：籔田・大形 内線：1544

                    TEL：075-645-7922  E-mail：keizai-gakkai-jimu@ad.ryukoku.ac.jp

          提出は e-mail でお願いします。

以 上